
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.40 del 15/05/1997 esecutiva con cui veniva approvato il 
progetto esecutivo dei lavori in oggetto nell’importo di £ 42.361.374 di cui £ 29.500.000 a base d’asta 
redatto dall’Ing. Ugo Vizioli di Lanciano; 
 
CONSIDERATO che l’opera è stata finanziata mediante l’assunzione di mutuo di pari importo 
contratto e concesso dalla Cassa DD. e PP. con i benefici della legge 23/96 con onere a carico del 
Ministero del Tesoro, Posizione 4301973.00; 
 
DATO atto che a seguito di esperita gara d’appalto i lavori sono stati aggiudicati definitivamente 
all’Impresa Travaglini Domenico di Roccascalegna per l’importo netto di £ 28.969.000; 
 
VISTO il relativo contratto stipulato dal Comune con la precitata Impresa il 15/07/1998 Rep.317 
registrato a Lanciano il 31/07/1998 al n.1083 Serie I; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono stati consegnati il 9/1/98 sotto le riserve di legge; 
 
CONSIDERATO che in data 11/10/99, Prot.1792 è pervenuta al Comune la documentazione tecnico 
– contabile afferente: 1) gli atti del I ed ultimo SAL; 2) lo stato finale; 3) la parcella onorari e spese 
del tecnico; 
 
ACCERTATO che dagli atti sopraindicati la Direzione dei Lavori, ha certificato potersi erogare 
all’Impresa esecutrice I ed ultimo SAL pari a £ 27.324.000 più IVA 10% pari a £ 2.732.400, - stato 
finale pari a £ 1.581.067 più IVA 10% 158.107, - Parcella professionale tecnico come da allegata 
tabella per l’importo di £ 12.003.477 lordo IVA 20%; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO ed acquisito il parere favorevole del responsabile di servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
 
VISTO ed acquisito il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare gli atti di contabilità finale dei lavori in oggetto, così come articolati in narrativa, 
liquidando in favore dell’Impresa Travaglini Domenico di Roccascalegna la somma di £ 30.056.400 a 
titolo di I ed ultimo SAL; 
 
Di liquidare in favore della stessa Impresa lo stato finale pari a £ 1.739.174 lordo IVA; 
 
Di liquidare in favore del tecnico Ing. Ugo Vizioli la somma di £ 12.003.477 lordo IVA 20% a titolo 
di saldo parcella professionale ridotta della somma di £ 1.437.677 in quanto in esubero in conto mutuo 
e spese generali ammesse; 
 
Di imputare la spesa complessiva di £ 42.361.374 al Cap.3122 cod. 2040101 del bilancio di 
competenza gestione residui che torva la relativa contropartita in Entrata al Cap.5027 Cod. 5031110 
solo dopo l’accreditamento in conto mutuo di £ 42.361.374 Posizione 4301973.00 da parte della Cassa 
DD. e PP. cui sarà rimessa la documentazione prescritta; 



 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo.      


